
 

1 

 

 
Deliberazione n.___________ 
 
 
Adottata dal Direttore Generale in data ____________ 
 
OGGETTO: Deliberazione di Giunta Regionale n. 4/62 del 16.02.2023, recante <<Obiettivi dei 
Direttori generali delle Aziende sanitarie regionali. Anno 2023>>. Obiettivo: Produzione e invio di una 
relazione con indicazione dei reparti ospedalieri da accreditare. Approvazione. 
 
PDEL /2023/1472 
__________________________________________________________________________________ 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e 
posta a disposizione per la consultazione.                                            
         S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 
__________________________________________________________________________________ 
Il Direttore Generale   Dott.ssa Agnese Foddis 
Coadiuvato  
dal Direttore Amministrativo   Dott. Ennio Filigheddu 
dal Direttore Sanitario     Dott. Raimondo Pinna 

 
S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda  

SI     NO X         

Su proposta della SC Risorse Umane e relazioni Sindacali  
 
VISTO    il D.Lgs. n. 502/1992 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA   la Legge Regionale n. 24 del 11 settembre 2020 “Riforma del Servizio Sanitario 
Regionale e riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione 
della legge Regionale n. 10 del 2006, della legge Regionale n. 23 del 2014 e 
della Legge Regionale n. 17 del 2016 ed ulteriori norme di settore” e ss.mm.ii; 

VISTA  la delibera in oggetto, con la quale la Giunta ha approvato gli obiettivi dei 
Direttori Generali per il 2023; 

CONSIDERATO  che nello stesso provvedimento all’interno del “Livello dell'erogazione dei Livelli 
essenziali di assistenza e della qualità”, nell’Area Area della Qualità e Governo 
clinico, era previsto l’obiettivo <<Produzione e invio di una relazione con 
indicazione dei reparti ospedalieri da accreditare>>, che richiedeva l’adozione 
di una deliberazione del Direttore Generale contenente una relazione nella 
quale <<deve essere specificato l’elenco dei reparti, il numero di posti letto e 
per i servizi/ambulatori/laboratori il numero medio di prestazioni 
giornaliere/annuali>>.  

VISTA  la nota n. 0023519 del 15/09/2023 recante<<Deliberazione giunta regionale n. 
4/62 del 16/02/2023. Obiettivi dei Direttori generali delle Aziende sanitarie 
regionali. Anno 2023>>, con la quale l’Assessorato regionale della Sanità  
chiede tra l’altro l’indicazione <<Per le strutture ospedaliere dell’eventuale 
provvedimento RAS di accreditamento, dei posti letto totali, dei 
reparti/disciplina di degenza e del relativo numero di posti letto e del numero 
medio delle prestazioni giornaliere/annuali dei servizi (servizio diabetologico, 

luisanna.perra
Font monospazio
1346

luisanna.perra
Font monospazio
29.09.2023

luisanna.perra
Font monospazio
29.09.2023



 

2 

 

psichiatrico di diagnosi e cura ambulatori, etc.), (specialistica ambulatoriale, 
medicina fisica e riabilitazione, etc.) e laboratori (diagnostica per immagini, 
diagnostica di laboratorio, etc.), con la compilazione di un allegato ivi incluso; 

 RITENUTO,  pertanto, necessario, con il presente provvedimento, procedere all’approvazione 
della Relazione e dell’allegato, per rispettare il termine del 30.9.2023, stabilito 
nella delibera in argomento, precisando che sia per l’attività ambulatoriale che 
per quella di ricovero, l’utilizzo prescelto  delle Branche non coincide con la 
disciplina degli erogatori; 

 
Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario  
 

 
D E L I B E R A 

 

 Di approvare, nell’ambito degli obiettivi intermedi del 2023 fissati per i Direttori Generali, la 
relazione con indicazione dei reparti ospedalieri da accreditare ed i dati inseriti come indicato 
dalla RAS con la nota. 0023519 del 15/09/2023, che in considerazione del Format prescelto 
non possono essere stampati correttamente e vengono inviati in formato digitale mediante 
Posta Elettronica Certificata all’indirizzo san.dgsan@pec.regione.sardegna.it. 

 >>Di trasmettere il presente provvedimento all’Assessorato Regionale della Sanità. 
 
Il Direttore Generale 
Dott.ssa Agnese Foddis 

 
 

Il Direttore Amministrativo       Il Direttore Sanitario   
Dott. Ennio Filigheddu      Dott. Raimondo Pinna  









28/09/23, 12:50 Ricevuta di avvenuta consegna

https://webmail.pec.it/smart/#webmail/main/Inbox 1/1

PG2023 16254 dgr 4_62 obiettivi direttore generale_signed

Da posta-certificata@pec.aruba.it <posta-certificata@pec.aruba.it>
A direzione.generale@pec.aobrotzu.it <direzione.generale@pec.aobrotzu.it>
Data giovedì 28 settembre 2023 - 12:43

Ricevuta di avvenuta consegna

Il giorno 28/09/2023 alle ore 12:43:46 (+0200) il messaggio
"PG2023 16254 dgr 4_62 obiettivi direttore generale_signed" proveniente da
"direzione.generale@pec.aobrotzu.it"
ed indirizzato a "san.dgsan@pec.regione.sardegna.it"
è stato consegnato nella casella di destinazione.
Identificativo messaggio: opec21010.20230928124345.95445.308.1.59@pec.aruba.it

daticert.xml
postacert.eml
smime.p7s


		2023-09-28T12:42:59+0200
	FODDIS AGNESE


		2023-09-28T12:58:33+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2023-09-28T15:58:17+0200
	PINNA RAIMONDO


		2023-09-29T09:51:46+0200
	FODDIS AGNESE


		2023-09-29T10:03:42+0200
	PERRA LUISANNA




